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PIŁKARSKIE ZMAGANIA W NOWEJ HUCIE
Statystyki są bezwzględne coraz 
więcej młodych ludzi rezygnuje 
z ruchu na rzecz Internetu za-
mieniając aktywność fizyczną 
na rzeczywistość wirtualną. By 
mobilizować dzieci i młodzież do 
uprawiania sportu Rada Dzielni-
cy XVIII podejmuje szereg dzia-
łań, jednym z nich był zorgani-
zowany dla uczniów klas 6 szkół 
podstawowych Turniej w Piłce 
Nożnej o Puchar Przewodniczą-
cego Rady i Zarządu Dzielnicy 
XVIII Nowa Huta. 

Do rozgrywek zgłosiło się aż 8 ze-
społów z nowohuckich szkół pod-
stawowych. Chłopcy rywalizowali 
w dwóch grupach, w obrębie, któ-
rych rozegrano mecze w systemie 
każdy z każdym. 
W pierwszej grupie wyniki kształ-
towały się następująco:
1.	 Szkoła Podstawowa 103
2.	 Szkoła Podstawowa 91
3.	 Szkoła Podstawowa 88
4.	 Szkoła Podstawowa 37

Natomiast w grupie drugiej: 
1.	 Szkoła Podstawowa 87

2.	 Szkoła Podstawowa 140
3.	 Szkoła Podstawowa 142

Niestety z powodu niewystarcza-
jącej ilości zawodników w dru-
żynie Szkoły Podstawowej nr 80 
placówka zrezygnowała z udziału 
w eliminacjach.

22 października na boisku spor-
towym MOS Wschód, na os. Kali-
nowym 18, został rozegrany finał 
Turnieju w Piłce Nożnej Chłopców 
o Puchar Przewodniczącego Rady 
i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa 
Huta z udziałem 4 najlepszych ze-
społów z grup I i II. 

W finałowych rozgrywkach naj-
lepsze okazały się drużyny:
1.	Miejsce Szkoła Podstawowa 140
2.	Miejsce Szkoła Podstawowa 87
3.	Miejsce Szkoła Podstawowa 91
4.	Miejsce Szkoła Podstawowa 103
Skład zwycięskiej drużyny: Jan-
czykowski Antoni, Gajoch Kacper, 
Bilski Mikołaj, Ciastoń Franciszek, 
Michno Szymon, Wójcik Patryk, 
Cupiał Jakub, Stradomski Adam, 
Galera Filip, Gajewski Michał.

Zawodnicy otrzymali dyplomy, 
puchary oraz medale. Wszyscy 
uczestnicy turnieju, łącznie nie-
mal 50 uczniów, otrzymali oko-
licznościowe plecaczki i smakowi-
tą pizzę.
Dekoracji zwycięzców dokonali: 
Mariusz Woda - Przewodniczący 
Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII- 
Nowa Huta oraz Leszek Tytko- 
Prezes Małopolskiego TKKF.
Aż trzy najlepsze zespoły z Dziel-
nicy XVIII SP 140, SP 87 oraz SP 91 
awansowały do Finału- Turnieju 
Niepodległości, który odbył się 
11.11.2025r. gdzie zagrały z najlep-
szymi zespołami z terenu Nowej 
Huty. Warto zaznaczyć, że osiem-
nastka była na tym turnieju naj-
liczniej reprezentowaną dzielnicą. 
Głównym organizatorem turnieju 
była Rada i Zarząd Dzielnicy XVIII 
Nowa Huta,  Współorganizatorem 
Międzyszkolny Ośrodek Sportowy 
Wschód w Krakowie. Realizato-
rem zadania Zarząd Wojewódzki 
Małopolskiego TKKF. Turniej od-
był się przy wsparciu finansowym 
Rady Dzielnicy XVIII –Nowa Huta. 

KOLEJNY SEZON „NOWEJ HUTY W CZTERECH SMAKACH” DOBIEGŁ KOŃCA
15 listopada odbyła się już 32. 
edycja popularnych biegów cros-
sowych „Nowa Huta w czterech 
smakach”. Jesienna odsłona wy-
darzenia zamknęła ósmy sezon 
cyklu, gromadząc blisko 300 
uczestników. Centrum sporto-
wych emocji stanowił Rodzinny 
Ogród Działkowy „Wisła”, który po 
raz kolejny gościł biegaczy w wy-
jątkowej, kameralnej atmosferze.
Wśród licznie zgromadzonych za-
wodników znaleźli się reprezen-
tanci nie tylko polskich klubów, 
lecz także biegacze z Zimbabwe, 
Hiszpanii, Ukrainy, Czech i Francji. 
Nową Hutę dumnie reprezento-
wały lokalne sekcje – Nowa Huta 
Team i Samolotowy, a także spor-
towcy z innych dyscyplin: piescia-
rze Hutnika Kraków oraz zawod-
niczki sekcji fitness Lejdis Hutnik. 
Silną grupę stanowili również bie-
gacze z formacji Sabre Runners. 
Tradycyjnie w imprezie uczestni-
czyli przedstawiciele krakowskich 
oddziałów Stowarzyszenia Terapii 
Uzależnień MONAR, dla których 
udział w biegu ma także wymiar 
terapeutyczny i integracyjny.
Zawodnicy rywalizowali na dwóch 
dystansach – około 5 km i 10 km.

Na krótszym dystansie po raz ko-
lejny triumfowała Ola Tkaczyk, 
meldując się na mecie w czasie 
20 minut. Drugie miejsce zaję-
ła Agnieszka Piotrowska (23:36), 
a trzecie Martyna Jaszczyńska 
(25:05). Wśród mężczyzn najszyb-
szy okazał się Kamil Marchewczyk 
z wynikiem 19:21. Na podium zna-
leźli się jeszcze Paweł Grząbka 
(19:59) oraz Tomasz Szkodziński 
(20:02).
W biegu na 10 km w kategorii ko-
biet bezkonkurencyjna była Anna 
Kawalec, która ukończyła trasę 
z czasem 43:41. Druga na me-
cie zameldowała się Julia Żądło 
(47:35), a trzecia – reprezentantka 
Polski w biegach górskich Ula Pa-
procka (48:43). Wśród mężczyzn 
rywalizacja miała wyjątkowy finał 
– całe podium zajęli wolontariu-
sze Fundacji 4 Alternatywy. Zwy-
ciężył Marcin Dzierwa (36:40), dla 
którego był to już dziesiąty triumf 

na tym dystansie. Drugi był Daniel 
Żuchowski (38:29), a trzeci Marek 
Grygiel (38:50).
Tradycyjnie biegom towarzyszy-
ły akcje charytatywne. Uczestni-
cy mogli przekazywać karmę dla 
bezdomnych zwierząt w ramach 
inicjatywy „Człowiek Zwierzakowi 
Bratem”, a także oddać używany 
sprzęt biegowy dla osób przeby-
wających w ośrodkach MONAR-u. 
Dzięki takim działaniom sportowe 
święto łączyło rywalizację z ideą 
wsparcia i wspólnoty.
Cały cykl „Nowa Huta w czterech 
smakach” realizowany jest przy 
nieocenionym wsparciu Rady 
Dzielnicy XVIII Nowa Huta oraz 
we współpracy z Ośrodkiem Kul-
tury Norwida.

Piotr Jasiński
Fot. Zwiedzanieprzezbieganie, 

Tadeusz Smoter

WIDOCZNY ZNACZY BEZPIECZNY
W ubiegłym roku, z inicjatywy Komisji ds. Komunikacji z Mieszkańca-
mi, Promocji i Budżetu Obywatelskiego, Rada Dzielnicy XVIII- Nowa 
Huta rozpoczęła akcję „Świeć przykładem – noś odblaski”, rozdając w 
szkołach podstawowych elementy odblaskowe i organizując prelekcje 
z przedstawicielami Policji .Od początku akcji do najmłodszych mie-
szańców dzielnicy trafiło już kilka tysięcy odblaskowych elementów, 
łącznie o zasadach bezpiecznego poruszania się po drogach usłyszy 
około 2 tysięcy dzieci.

Inicjatywa „Świeć przykładem noś odblaski”  spotkała się z dużym za-
interesowaniem zarówno wśród uczniów, jak i nauczycieli. W tym roku 
akcja ponownie ruszyła, a radni wraz z funkcjonariuszami Policji odwie-
dzą wszystkie nowohuckie podstawówki. - Odblaski zostaną przekazane 
uczniom klas pierwszych, ponieważ chcemy, aby już od najmłodszych 
lat dzieci wiedziały, jak zachowywać się na drodze – podkreśla Marta 
Bielecka- Woźniak przewodnicząca Komisji ds. Komunikacji z Mieszkań-
cami, Promocji i Budżetu Obywatelskiego. Takie działania są niezwykle 
ważne, ponieważ poprawiają widoczność najmłodszych pieszych i real-
nie zwiększają ich bezpieczeństwo. Prelekcje oraz profilaktyka sprawia-
ją, że dzieci lepiej rozumieją zasady ruchu drogowego i uczą się właści-
wych nawyków na całe życie.


